pengetahuan serta pemikirannya.3

Ibn Thufail memulai kariernya sebagai dokter pemerintah di Granada dan

menjadi dokter di Sevilla dan Cordova. Dengan popularitas kariernya sebagai

dokter di provinsi Granada, Ibn Thufail kemudian diangkat menjadi sekretaris

gubenur di provinsi tersebut. Kemudian pada tahun 549 H/1154 M dia dipindah

ke istana Dinasti Muwahiddun di Afrika Utara dan diangkat sebagai sekretaris

gubernur Sabitah (Ceuta) dan Tanjah (Tangier),4 pernah juga ia diangkat petugas

rahasia pangeran Abu Sa‟ad ibn Abd al-Mu‟min.5 Putra Abd al-Mu‟min penguasa

Dinasti Muwahiddun Spanyol pertama yang merebut Maroko pada tahun 542

H/1147 M. Akhirnya, ia menduduki jabatan dokter tinggi dan menjadi Qadhi di

pengadilan serta Wazir. Selain itu, beliau juga mengabdikan diri dalam bidang

pendidikan, pengadilan, dan penulisan.6

Nama Ibn Thufail kian mengharum ketika Abu Ya‟kub Yusuf al-Manshur

menjabat sebagai khalifah (558 H). Pada saat itu, Ibn Thufail diangkat sebagai

tabib (dokter) istana sekaligus menteri pada pemerintahan Dinasti Muwahhidun.

Hanya saja, pada tahun 578 H/1183 M., Ibn Thufail mengundurkan diri dari

istana, dan kedudukannya digantikan oleh Ibn Rusyd. Ibn Thufail meninggal dunia

pada 581 H/1186 M., di Marakisy Maroko, dan dimakamkan di sana.

Kedekatan Ibn Thufail dengan penguasa Dinasti Muwahhidun, khususnya

khalifah al-Manshur, yang dikenal memiliki minat yang besar terhadap ilmu

2 Abu Muhammad Iqbal, Pemikiran Pendidikan Islam Gagasan-Gagasan Besar Para Ilmuan Muslim,